
   

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «24» января 2024 г.                                                                                № 127 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 г. № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Комфортный Мирный», 

утвержденную постановлением администрации Мирного от 9 ноября 2023 г.          

№ 1985 (далее – Программа), следующие изменения:  

1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 9 693,4 тыс. рублей, в том числе: 

     средства областного бюджета – 3 909,3 тыс. рублей; 

     средства местного бюджета – 2 327,6 тыс. рублей; 

     средства заинтересованных лиц (инициативные 

платежи) – 3 456,5 тыс. рублей». 
 

2) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Комфортный Мирный», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 9 ноября 2023 г. № 1985 

 



2 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Комфортный Мирный» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Комфортный Мирный» 

 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

Программы 
всего 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель муниципальной программы – вовлечение жителей в развитие территории Мирного через реализацию инициативных проектов 
 

Задача муниципальной программы – поддержка реализации социально значимых инициатив жителей Мирного в решении вопросов местного значения с использованием инструмента 

инициативного бюджетирования 
 

1.1. Инициативный 

проект по 

благоустройству 

дворовой территории 

вдоль домов № 4 и 6 по 

ул. Дзержинского 

в рамках реализации 

регионального проекта 

«Комфортное 

Поморье» 

 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 2 446,7 2 446,7 – – Реализация 

инициативного 

проекта в 2024 

году 

Пункты 1-3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – 

областной бюджет 977,3 977,3 – – 

местный бюджет 659,3 659,3 – – 

внебюджетные 

средства 

810,1 810,1 – – 

1.2. Инициативный 

проект по 

благоустройству 

дворовой территории 

вдоль дома № 12 по ул. 

Советская в рамках 

реализации 

регионального проекта 

«Комфортное 

Поморье» 

 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 4 222,0 4 222,0 – – Реализация 

инициативного 

проекта в 2024 

году 

Пункты 1-3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – 

областной бюджет 977,4 977,4 – – 

местный бюджет 748,0 748,0 – – 

внебюджетные 

средства 

2 496,6 2 496,6 – – 



3 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственного 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

Программы 
всего 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.3. Инициативный 

проект по 

благоустройству 

дворовой территории 

вдоль дома № 3 по ул. 

Степанченко в рамках 

реализации 

регионального проекта 

«Комфортное 

Поморье» 

 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 1 606,4 1 606,4 – – Реализация 

инициативного 

проекта в 2024 

году 

Пункты 1-3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – 

областной бюджет 977,3 977,3 – – 

местный бюджет 549,5 549,5 – – 

внебюджетные 

средства 

79,6 79,6 – – 

1.4. Инициативный 

проект по 

благоустройству 

дворовой территории 

вдоль домов № 44 и 46 

по ул. Дзержинского 

в рамках реализации 

регионального проекта 

«Комфортное 

Поморье» 

 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

МУ «Управление 

муниципального 

имущества, 

строительства и 

городского 

хозяйства» 

итого 1 418,3 1 418,3 – – Реализация 

инициативного 

проекта в 2024 

году 

Пункты 1-3 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный бюджет – – – – 

областной бюджет 977,3 977,3 – – 

местный бюджет 370,8 370,8 – – 

внебюджетные 

средства 

70,2 70,2 – – 

Итого по муниципальной программе итого 9 693,4 9 693,4 – –   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – 

областной 

бюджет 

3 909,3 3 909,3 – – 

местный 

бюджет 

2 327,6 2 327,6 – – 

внебюджетные 

средства 

3 456,5 3 456,5 – – 

 

 

________________________________».



4 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

 

Глава Мирного                              Ю.Б. Сергеев 


